〔2024〕-5

转发云南省社科联《关于征集 2024 年度省
社科规划社会智库项目选题的通知》的通知

各县（市、区）委宣传部，曲靖经开区党工委宣传部、各县

（市、区）社科联，市直有关单位，曲靖高校社科联、各社

科类社会组织、各院校科研处：

现将云南省社科联下发的《关于征集 2024 年度省社科

规划社会智库项目选题的通知》转发给你们，请各单位及时

传达《通知》要求，积极组织申报。

请各有关单位于 2024 年 2 月 26 日（星期一）前，将《2024

年度省社科规划社会智库项目选题推荐表》电子版，主题标

注“XX 单位选题推荐汇总”字样，报送至曲靖市社科联科研

科普部，由曲靖市社科联统一上报省社科联科普部。

联系人：陈诗珏

联系电话：15877814157

邮箱：1272489632@qq.com

地址：曲靖市文昌街 67 号市委大院内，原曲靖宾馆 3

号楼 3206 室。

附件：1．关于征集 2024 年度省社科规划社会智库项目

选题的通知

2.2024年度省社科规划社会智库项目选题推荐表

曲靖市社科联（院）

2024 年 2 月 21 日

附件 1：

关于征集 2024 年度省社科规划
社会智库项目选题的通知

各州市社科联、高校社科联、省级社科学术社团：

为做好 2024 年度省社科规划社会智库项目选题编制工

作，省社科联面向全省各州市社科联、高校社科联、省级社

科学术社团征集选题，现就相关事项通知如下。

一、选题方向

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深

入学习贯彻党的二十大和二十届二中全会精神，认真贯彻落

实习近平文化思想和习近平总书记考察云南重要讲话精神，

聚焦推进中国式现代化这个最大的政治和高质量发展这个

新时代的硬道理，围绕省委十一届五次全会、省委经济工作

会议和省两会部署，紧扣“3815”战略发展目标，聚焦中心

大局、紧盯短板弱项、围绕民生关切，坚持问题导向、目标

导向，推荐提出高质量决策咨询研究选题。

二、选题要求

（一）选题要坚持正确的政治方向、学术导向和价值取

向，具有明确的研究目标、鲜明的问题意识、较大的决策参

考价值。

（二）选题文字表述要科学、严谨、规范、简洁，一般

不加副标题。

（三）推荐选题数量不限，但要确保选题质量，做到少

而精。

三、征集方式

请各有关单位做好选题征集和报送工作，选题将由省社

科联组织相关专家进行论证，遴选高质量选题列入项目申报

指南。凡推荐选题被采用的，在同等条件下推荐人申报项目

可优先立项。

- 5 -

附件 2

2024 年度省社科规划社会智库项目选题推荐表

推荐单位： 时间： 年 月 日

序号 选题名称 学科领域 简要论证（选题缘由、研究目标、研究内容等，限 300 字内）
推荐人（姓名及职

务、职称）

备注：学科领域按经济、政治和党的建设、文化、社会、生态文明、综合性研究 6个类型对应填写。

填表人： 联系电话：

- 6 -